
B U P A T I KAPUAS H U L U 

PROVINSI KALIMANTAN B A R A T 

P E R A T U R A N B U P A T I KAPUAS H U L U 

NOMOR (2> TAHUN 2022 

T E N T A N G 

P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N B U P A T I K A P U A S H U L U NOMOR 16 TAHUN 

2016 T E N T A N G PELAKSANAAN J A M K E R J A DAN H A R I K R I D A O L A H RAGA D I 

L INGKUNGAN P E M E R I N T A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 

Menimbang : bahwa berdasarkan Kepu tusan Menteri Da l am Negeri Nomor 

900 - 4700 T a h u n 2020 tentang T a t a C a r a Persetujuan 

Menteri Da l am Negeri Terhadap T a m b a h a n Penghasi lan 

Pegawai Aparatur S ip i l Negara d i L ingkungan Pemerintah 

Daerah , j u m l a h beban ker ja u n t u k mendapatkan tunjangan 

T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai Aparatur S ip i l Negara 

m in ima l h a r u s mencapai batas w a k t u 170 j a m perbulan, 

yang apabi la d i ka l ku l a s i kan da lam h i tungan ha r i an ada lah 

sebannyak 8,5 j a m perhar i , m a k a per lu menetapkan 

Peraturan B u p a t i tentang Perubahan atas Pera turan B u p a t i 

Nomor 16 T a h u n 2016 tentang Pe laksanaan J a m Ker ja dan 

Har i K r i da O lah Raga D i L ingkungan Pemerintah Kabupaten 

K a p u a s H u l u ; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Da ru ra t Nomor 3 T a h u n 1953 tentang 

Pembentukan Daerah T ingkat I I di Ka l iman tan (Lembaran 

Negara Republ ik Indonesia T a h u n 1953 Nomor 9) sebagai 

Undang-Undang (Lembaran Negara Republ ik Indonesia 

T a h u n 1959 Nomor 72 , T a m b a h a n Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 5 T a h u n 2014 tentang Aparatur 

S ip i l Negara (Lembaran Negara Republ ik Indonesia T a h u n 

2014 Nomor 6, t ambahan lembaran Negara Republ ik 

Idonesia Nomor 5494) ; 

1 



3 . Undang-Undang Nomor 2 3 T a h u n 2014 tentang 
Pemer intahan Daerah (Lembaran Negara Republ ik 
Indones ia T a h u n 2014 Nomor 244 , T a m b a h a n Lembaran 
Negara Republ ik Indones ia Nomor 5587) sebagaimana 
telah d iubah beberapa ka l i , t e rakhi r dengan Undang-
Undang Nomor 11 T a h u n 2020 tentang C ip ta Ker ja 
(Lembaran Negara Republ ik Indones ia T a h u n 2010 Nomor 
245 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 6573 ) ; 

4. Pe ra turan Pemer intah Nomor 9 4 T a h u n 2021 tentang 
Dis ip l in Pegawai Negeri S ip i l (Lembaran Negara Republ ik 
Indonesia T a h u n 2 0 2 1 Nomor 202 , T a m b a h a n Lembaran 
Negara Republ ik Indonesia Nomor 6718) ; 

Memperhat ikan : 1. Kepu tusan Presiden Nomor 6 8 T a h u n 1995 tentang H a r i 
Ker ja d i L ingkungan Lembaga Pemer intah; 

2. Kepu tusan Presiden Nomor 17 T a h u n 1984 tentang J a m 
Kr i da O lah Raga; 

3 . Kepu tusan Menteri Pendayagunaan Apara tur Negara 
Nomor 8 T a h u n 1996 tentang Pedoman Pe laksanan H a r i 
Ker ja di L ingkungan Lembaga Pemerintah; 

4. Kepu tusan menteri D a l a m Negeri Nomor 900 -4700 T a h u n 
2020 tentang T a t a C a r a Persetu juan Menteri D a l a m Negeri 
Terhadap T a m b a h a n Penghasi lan Pegawai Apara tur S ip i l 
Negara d i L ingkungan Pemer intah Daerah ; 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G P E R U B A H A N ATAS P E R A T U R A N 

B U P A T I K A P U A S H U L U NOMOR 16 TAHUN 2016 T E N T A N G 

PELAKSANAAN J A M K E R J A DAN H A R I K R I D A O L A H RAGA D I 

L INGKUNGAN P E M E R I N T A H K A B U P A T E N KAPUAS H U L U . 

P a s a l I 

Beberapa ke tentuan da lam Pera turan B u p a t i Nomor 16 T a h u n 2016 Tentang 

Pe laksanaan J a m Ker ja D a n H a r i K r i d a O lah Raga d i L ingkungan Pemerintah 

Kabupaten K a p u a s H u l u (Ber i ta Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u T a h u n 2016 , 

Nomor 16), d iubah sehingga berbunyi sebagai b e r i k u t : 

1. Ke tentuan Pasa l 2 ayat (1) dan ayat (2) d iubah , ser ta ayat (3) h u r u f a angka 

2 d ihapus dan h u r u f b d iubah sehingga Pasa l 2 berbunyi sebagai b e r i k u t : 

2 



Pasa l 2 

(1) Ha r i ker ja d i l i n g k u n g a n Pemer intah Kabupaten K a p u a s H u l u 

d i tetapkan 5 (lima) h a r i ker ja da lam 1 (satu) minggu ya i tu terh i tung 

m u l a i dar i h a r i Sen in sampa i dengan h a r i J u m a t . 

(2) J u m l a h j a m ker ja da lam 1 (satu) h a r i ada lah 8,5 j a m sehingga 5 (lima) 

h a r i ker ja ada lah 42 ,5 j a m . 

(3) P e l aksanaan j a m ker ja efektif d imula i pada p u k u l 07 :30 W I B sampa i 

dengan p u k u l 16:00 W I B dengan ke tentuan sebaga b e r i k u t : 

a . H a r i S e n i n sampa i dengan h a r i K a m i s 

1. J a m m a s u k ker ja 

2. d ihapus 

3 . J a m pu lang ker ja 

Ha r i J u m a t 

1. J a m M a s u k Ker ja 

2. J a m Is t i rahat 

3 . J a m Pu lang Ker ja 

P u k u l 07 :30 W I B 

P u k u l 16:00 W I B 

P u k u l 07 :30 W I B 

P u k u l 1 1 . 4 5 - 12.15 

P u k u l 16:30 W I B 

Pasa l I I 

Pera turan B u p a t i i n i m u l a i be r l aku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan pengundangan Pera turan 

B u p a t i i n i dengan penempatannya da lam B e r i t a Dae rah Kabupaten K a p u a s 

H u l u . 

D i te tapkan d i Pu tuss ibau 

pada tanggal t Mflhfi K»% 

Diundangkan D i Pu tuss ibau 

pada tanggal <J f*{*M: 90^ 

A S H U L U 

IAAN 

S E K R E T , K A B U P A T E N K A P U A S H U L U , 

i ^ v yMomy ZA IN I 

B E R I T A D A i f e O T ^ B U P A T E N K A P U A S H U L U TAHUN 2022 

NOMOR (2> 3 « Sesua i dengan as l inya 
g i a n Hukum 

psi K a n u a S ii'. ' .iu 


